

## Protokół

### z obrad V sesji Rady Seniorów Miasta Tarnobrzega z dnia 28 lutego 2024 roku . Posiedzenie odbyło się w Tarnobrzeskim Centrum Seniora.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Powitanie zaproszonych gości .Przyjęcie porządku obrad
3. Wystąpienie Prezydenta Miasta Tarnobrzega Pana Dariusza Bożka
4. Informacja Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala w Tarnobrzegu o bieżącej sytuacji szpitala.
5. Wolne wnioski
6. Zamknięcie sesji

Zaproszeni goście .

- 1 Prezydent Miasta Tarnobrzega Dariusz Bożek
- 2 Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Pan dr. Jacek Czajka
- 3 Naczelną Pielęgniarką Wojewódzkiego Szpitala w Tarnobrzegu Pani Marzanna Kochowska
- 4 Naczelnik Wydziału Edukacji , Zdrowia , Sportu i Kultury Pan Tomasz Krawczuk
5. Kierownik Tarnobrzeskiego Centrum Seniora Pan Janusz Maciurzyński

Ad 1. Otwarcia obrad dokonała Przewodnicząca Rady Seniorów podając równocześnie do wiadomości zebranych, że zgodnie z listą obecności jest kworum do podejmowania prawomocnych decyzji na dzisiejszej sesji. lista obecności w załączeniu.

Ad 2. Przewodnicząca powitała przybyłych gości w osobach: Prezydenta Miasta Tarnobrzega Dariusza Bożka, Naczelną Pielęgniarkę Szpitala Wojewódzkiego w Tarnobrzegu - Marzannę Kochowską, Kierownika TCS -Janusza Maciurzyńskiego .

Ad.3. Jednogłośnie przegłosowano porządek obrad.

Ad. 4. Prezydent Miasta złożył podziękowanie Radzie Seniorów ze podjęła się czynnego wspierania rozwiązywania problemów zdrowotnych w Tarnobrzegu. Zadanie nie jest łatwe. Poinformował że ma problem z obsadą lekarzy w dotychczasowej Przychodni w Wielowsi . Do czasu wypełnienia wakatu zorganizował stały dodatkowy kurs MKS Wielowieś -Sandomierz, by ułatwić chorym przejazd do lekarzy.

Oświadczył również, że znalazł w mieście lokum na stacjonarną rehabilitację seniorów i zostanie opracowany program działania na przyszłą kadencję .

Ad. 5. Z powodu pilnych spraw zawodowych Dyrektor Szpitala nie pojawił się na spotkaniu.

W jego imieniu głos zabrała Pani Marzanna Kochowska, odczytując wystosowany przez Dyrektora. list do Rady Seniorów /W załączeniu/.

Dyrektor podkreślił zaangażowanie RS w organizacji BIAŁEJ SOBOTY i serdecznie podziękował za pomoc.

Ad 6. Przewodnicząca przejmując temat BIAŁEJ SOBOTY podziękowała wszystkim, którzy czynnie zaangażowali się w tę piękną akcję. Szczególne słowa uznania skierowała do Tadeusza Sęka, Krystyny Bęc, Elżbiety Bednarek i wszystkim, którzy poświęcili swój czas, obsługiwali nasze stoisko z książkami oraz razem zbierał datki / za pobraną książkę/ do puszek na wyposażenie Hospicjum w Miechocinie. Zebrano 700 złotych i wpłacono na konto Hospicjum.

Marzanna Kochowska poinformowała zebranych że dla dyrektora szpitala priorytetem jest odtworzenie Oddziału Wewnętrznego, a następnie utworzenie Oddziału Paliatywnego /na wniosek oddziału onkologii/. Dyrektor jest bardzo zdeterminowany, by znaleźć obsadę lekarską, ponieważ chce zrealizować podjęte zobowiązanie. Pamiętać trzeba że na oddziały powinno być min. 2 lekarzy specjalistów.

Pan Prezydent podkreślił, że rekonstrukcja Interny oraz otwarcie Geriatrii w szpitalu są niezwykle pilne, bo 1/3 mieszkańców Tarnobrzega to seniorzy, a ci częściej chorują.

Małgorzata Stec zapytała „czy to prawda że wojsko chce przejąć nasz szpital?” W odpowiedzi M Kochowska i Pan Prezydent potwierdzili, że są prowadzone rozmowy w sprawie współpracy szpitala z wojskiem, by wzmocnić obsadę lekarską, ale nie przekazywać obiektu. Jak dotąd rozważa się budowę domów mieszkalnych dla potrzeb wojska na terenach Tarnobrzega.

Janusz Maciurzyński wyraził uznanie za organizację BIAŁEJ SOBOTY. Jest pod wrażeniem zainteresowania badaniami, ale większość to kobiety. Proponuje by z okazji np. „Dnia Mężczyzny” zorganizować badania skierowane dla mężczyzn- szczególnie pod kątem prostaty. Chce zwrócić uwagę na zaniedbania ze strony panów, a ten rak zabiera z tego świata liczną grupę mężczyzn. Zaproponował wziąć na siebie organizację i reklamę tego przedsięwzięcia. Poinformował wszystkich że 20 marca w TCS będą badania 40+ - mija rok od badań w 2023 r

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych.

Przewodnicząca zwróciła uwagę że 1 czerwca br. na terenie szpitala znowu będzie organizowana Biała sobota i prowadzone będą bezpłatne badania lekarskie także dzieci. W ten sposób liczna grupa mieszkańców zostanie w ramach profilaktyki przebadana. Patronat nad imprezą znowu przyjmie Rada Seniorów.

Tadeusz Sęk zapytał „czy wszyscy zainteresowani pacjenci w sobotę zostali obsłużeni?”

Pani Marzanna Kochowska oświadczyła że :”tak” Najlicniejsza grupa pacjentek była zainteresowana mammografią. Te badania trwały do godz 19.00.

BIAŁA SOBOTA 24lutego to duże przedsięwzięcie i zarazem sukces. Dużo osób podczas wizyty u ginekologa umawiało się na późniejsze terminy badań z mammografii i w ten sposób badania jeszcze będą trwały przez 2-3 tygodnie.

W dalszej części sesji rozwinęła się dyskusja nad nieobecnością Dyrektora Szpitala. Padały określenia „lekceważenie” i propozycje rozwiązania problemu. Ustalono, na wniosek

Barbary Turczyk i Tadeusza Sęka by opracować stanowisko RS w sprawie opieki nad seniorami i przesłać do dyrekcji szpitala, informując równocześnie media.

Przewodnicząca zwróciła uwagę uczestnikom, że szpital ma 40 mln zł długu i stąd priorytetem jest dla dyrektora rozwój placówki i powinniśmy mu dać szansę.

Tadeusz Sęk zaproponował by 4-5 osób razem z Zespołem Zdrowia i Opieki opracowały stosowne pismo do Dyrektora Szpitala ze sprecyzowanymi oczekiwaniami ze strony seniorów. Propozycja została zaakceptowana.

Zachowajmy drogę służbową i umiar w każdym przypadku w rozwiązywaniu problemów - podsumowała dyskusję Pani Przewodnicząca.

Na 5 marca ustalono spotkanie Przewodniczących Zespołów Problemowych + członkowie Zespołu Zdrowia w celu opracowania kontaktów ze szpitalem oraz zadań RS do ich realizacji.

Barbara Turczyk, Dyrektor Banku Żywności w Tarnobrzegu poinformowała zebranych, że od 1marca 2024 wchodzi nowe kryteria przydziału paczek żywnościowych dla potrzebujących.

Limit dochodu dla osoby samotnej wynosi 2092zł, a dla rodziny 1590 zł na osobę.

Ad 7 W związku z wyczerpaniem tematów zawartych w porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała

Bronisława Dusak

Przewodnicząca

Józefa Biernacka